
  

 

 Codice CUP: J46J15001340007    Cod.Id.Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-96 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. GHERARDI” LUGO   
Viale Taroni, 4  48022  LUGO (RA) - Tel.:0545/22112 - Fax: 0545/25674 

 e-mail: icgherardi@gmail.com  

 e-mail ministeriale: RAIC81400D@istruzione.it  

PEC: RAIC81400D@pec.istruzione.it - sito web: 

www.istitutocomprensivogherardi.gov.it  
CODICE MINISTERIALE DELLA SCUOLA: RAIC81400D 

 CODICE FISCALE: 82006030397  

Prot.   2524/06-07               Lugo, 07/06/2016  

  

                    Al Sito Web  

                    Agli Atti  

  

  

OGGETTO:   Graduatoria definitiva delle ditte che hanno inviato manifestazione d’interesse per 

l’individuazione di Operatori economici da invitare a procedura di acquisto tramite MEPA.  

PON FESR 2014-2020 Progetto10.8.1.A3–FESRPON-EM-2015-96 – Realizzazione AMBIENTI 

DIGITALI  

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

  

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2016 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei; il Regolamento UE n. 131/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni scolastiche;  

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 della C.E.;  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

20142020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 

digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave;  

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5893 del 30/03/2016 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 – Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento, che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio dell’attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi;  

VISTO il Programma annuale e.f. 2016 e la successiva variazione;  

VISTE le linee guida del 13/01/2016 dell’A.di G. per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria;  

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei  

2014-2020 del 28/01/2016;  

VISTO il D.Lgs. 163/2006;  



VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016 (Nuovo Codice appalti – G.U.S.G. n. 91 del 19/04/2016) in attuazione delle 

direttive 2014/23/UE; 2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare art. 36 c. 1 e 2 a/b;  

VISTO il decreto D.S. n. 1663  del 13/04/2016 di assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 

VISTO il proprio avviso prot. 2181/06-07 del 10/05/2016, pubblicato sul sito web dell’Istituto, con il quale si 

invitano le ditte interessate a presentare manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di operatori 

economici da invitare alla successiva eventuale procedura di acquisto tramite RDO in MEPA di attrezzature 

tecnologiche per la realizzazione del progetto in oggetto;  

VALUTATE le manifestazione d’interesse ricevute utilizzando l’apposito modulo predisposto;  

  

DISPONE  

  

la pubblicazione della graduatoria sul sito web dell’Istituto delle n. 5 (cinque) ditte da invitare alla procedura 

di acquisto tramite RDO in MEPA per la fornitura di attrezzature tecnologiche atte alla realizzazione del  

Progetto10.8.1.A3–FESRPON-EM-2015-96 – Realizzazione AMBIENTI DIGITALI  

  

  

1) SEI M.A.R.C. SRL – LUGO (RA)  

2) TECNOLAB GROUP – LOCOROTONDO (BA) 

3) ABINTRAX DIDACT – MONOPOLI (BA)  

4) REKORDATA SRL - TORINO 

5) SIAD SRL – SAN SEVERO (FG)  

  

  

La presente graduatoria si intende definitiva e sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

       La Dirigente Scolastica Regg. 

   Daniela Geminiani  
                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                            ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93  

  

  

  

  

 


